
院内における新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について

社会医療法人 信愛会 畷生会脳神経外科病院
病院長

2022年7月12日

2022年7月6日、当院の一病棟において看護師3名及び入院患
者様8名の新型コロナウイルス感染症陽性を確認いたしました。
この度の感染は一病棟で発生しており、当院ではこれをクラス
ターと判断し、四條畷保健所に報告いたしました。

現在までに、この病棟内で確認した陽性者は16名となります。
また、7月9日～10日に別の病棟において4名のコロナウイルス
感染症陽性の発生があり、この病棟も新規入院を中止いたしま
した。

外来・救急部門の診療は通常どおり継続しておりますが、入
院、手術治療に関しては、感染拡大防止のため一部診療制限を
行っております。入院患者様、ご家族の皆様及び地域の皆様に
は多大なご迷惑、ご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解、
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。


	スライド番号 1

